Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 22.12.2020 г. №5

онлайн

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Болотова А.И., Корнилова Е.А., Толстухина Е.А., Сальникова

Н.Н., Казанова Е.В., Гаврилова А.В., Игнатова Е.П., Павлова А.И, Голованова

Н.В., Малахов М.Л., Пучкова А.П., Швецова А.С., Балакина Н.С., Марвина С.В.,

Миронова М.Ю., Сидоренко Д.П., Белова Е.В., Махнакова С.Н., Капридова Е.А.,

Булатецкая Е.Н., Филатова В.А., Крылова Г.М., Шикунова Е.Г., Шанскова Е.Ю.,

Мельникова М.Н.

Повестка дня:

1. Семинар по теме «Организация работы школьной службы медиации»

По первому вопросу:

Выступила педагог-психолог МБОУ НОШ №9 Болотова А.И. Она представила

презентацию по организации службы школьной медиации (прилагается).

Филимонова О.Г. предложила для анализа пример из практики, в результате

анализа которого была обозначена проблема необходимости подготовки к

медиативной встрече и оформления документации по факту ее совершения.

Решено разместить на сайте образцы сопроводительной документации.

РЕШЕНИЯ:

1. Разместить на сайте презентацию и сопроводительную документацию по

организации работы школьной службы медиации.